MINISTERE DE L’ECOLOGIE , DE L’ENERGIE,
DU DEVELOPPEMENT DURABLE ET DE L’AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
DIRECTION REGIONALE DE L'INDUSTRIE,
DE LA RECHERCHE ET DE L'ENVIRONNEMENT
Groupe de Subdivisions de la Moselle      FORBACH, le  11 août 2008
4 rue François de Guise BP. 50551 57009 Metz Cedex 1
RAPPORT DE L’INSPECTION DES INSTALLATIONS CLASSEES
Objet  :  Société AMAZONE à FORBACH.

II – Synthèse de l’étude d’impact
L’exploitant précise en motivation de sa demande les éléments relatifs à l’environnement
suivants :
a) Implantation
Le site d’implantation de la société Amazone est localisé à l’est du ban de l’agglomération de
Forbach à la limite de la commune de Stiring-Wendel. Le site est localisé en milieu urbain,
ainsi des pavillons individuels se situent en limite de site. Se trouve également au nord ouest
du site l’ancienne gare de marchandises.
b) consommation d’eau
La société Amazone est alimentée en eau à partir du réseau d’adduction d’eau potable de la
commune de Forbach pour les usages suivants :
- eaux sanitaires
- eau de process (station de peinture)
- arrosage gazon.
 4
L’article 24.1 de l’arrêté préfectoral n°2004-AG/2- 203 du 6 mai 2004 précise que la
consommation d’eau ne doit pas excéder 1 500 m3/an. Cependant, actuellement, la
consommation annuelle d’eau du site s’élève à environ 3 500 m3/an.
Cette nouvelle consommation d’eau est due :
- aux usages sanitaires : 756 m3/j

- Il n’y a pas de rejets d’eaux industrielles sur le site
- L’impact sur la santé humaine est acceptable
nous proposons d’autoriser la Société Amazone à continuer d’exploiter par voie d’arrêté
préfectoral complémentaire.
IV – Proposition de l'inspection
Au vu des éléments développés ci-dessus, l'inspection des installations classées propose
aux membres du CODERST d'émettre un avis favorable à la demande de la Société
Amazone sous réserve du respect par l'exploitant des prescriptions édictées dans le projet
d'arrêté préfectoral complémentaire joint au présent rapport.
 8
PROJET D’ARRETE PREFECTORAL COMPLEMENTAIRE
VU le code de l’environnement et notamment son titre 1er du livre V ;
VU la nomenclature des installations classées ;
VU la demande présentée le 1er juillet 2008 par la société Amazone ;
VU le dossier déposé à l’appui de sa demande ;
VU l’arrêté préfectoral n°2004-AG/2-203 en date du 6 mai 2004 ;
VU l’arrêté préfectoral n°2005-AG/2-439 en date du 16 novembre 2005 ;
VU l’arrêté préfectoral n°2006-DEDD/IC-416 en date du 18 décembre 2006 ;
Considérant que les modifications apportées par la société Amazone ne représentent pas un
changement notable des éléments de son dossier initiale de demande d’autorisation mais ne
sont pas de nature à entrainer des dangers ou inconvénients nouveaux mentionnés à l’article
L511-1 du Code de l’Environnement ;

Puissance installée de l'ensemble des
machines fixes concourant au
fonctionnement de l'installation : P = 170
kW
2920-2
Installations de réfrigération ou compression
fonctionnant à des pressions effectives
supérieures à 105 Pa.
La puissance absorbée étant supérieure à 50 kW
mais inférieure à 500 kW
D
- 2 compresseurs d'air de 18.5 et 28 kW
(au lieu de 1 compresseur de 22 kW)
- 1 groupe de réfrigération de 33 kW
Article 3  :
L’article 24-1 de l’arrêté préfectoral  n° 2004-AG/ 2-203 du 6 mai 2004 est modifié comme
suit :
« Les besoins en eau du site sont entièrement couverts par le réseau public d’eau potable.
La consommation annuelle d’eau n’excèdera pas 5 000 m3 en situation normale.
L’exploitant prendra toutes les dispositions nécessaires pour limiter la consommation d’eau